REQUERIMENTO nº 688/2017

Solicita informações do Executivo, junto a Secretaria de Governo aos cuidados do Senhor Marcos Ferreira Godoy, referente a possibilidade de retornar à Municipalidade o terreno localizado ao lado do Hospital Geral de Itapevi (HGI).

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do art. 192–C do Regimento Interno, sejam solicitadas ao senhor Prefeito Igor Soares Ebert e ao Secretário de Governo Marcos Ferreira Godoy a seguinte informação:
1 – A possibilidade da devolução da área cedida ao Estado.

Justificativa

Senhor Presidente,
Douto Plenário,

O terreno supramencionado outrora era utilizado como estacionamento para todos que necessitavam, mas hoje em dia se encontra como estacionamento particular, instalaram um portão e só estaciona quem eles autorizam. Tendo em vista a localização do terreno e as diversas opções que podem ser implantadas no local como: CRAS, creche, academia ao ar livre, conselho tutelar II, etc. Considerando de suma importância para o município a retomada do terreno para beneficiar nossos munícipes.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 02 de junho de 2017.

Dr. Paulo Rogiério de Almeida
Profº Paulinho
[bookmark: _GoBack]VEREADOR